


Jack Briggs

Jack & Zena : en sand historie om 
kærlighed og fare
En historie fra det virkelige liv! Om den unge pa-
kistanske Zena, der møder den lidt ældre engelske 
fyr Jack. Zena er muslim, det er Jack ikke. Og så 
kan man næsten gætte sig til, at det ikke bliver et 
særlig nemt kærlighedsforhold, de to får. Det er en 
ret voldsom historie, hvor der både er dødstrusler 
og fl ugtforsøg. Ikke sjov læsning, men spændende 
og også lidt skræmmende. (99.4 Briggs, Jack)

Zapp jorden rundt, #2, 2003  

Generation 2 : det er helt vildt!
Nergiz Ceran går i 7. klasse og er 13 år. Hun må 
gerne gå til fester hos sine klassekammerater, men 
ikke på diskotek. Læs mere om forskellige unge, og 
om hvad de må og ikke må for deres forældre i Ge-
neration 2. Måske kan du bruge det til noget over 
for dine egne forældre? Der er også en artikel om 
Djala Zaferan, der spiller basket, men som var for 
lille til at blive professionel spiller i USA. (30.1664)

Randa Ghazy

Drømmen om Palæstina
I denne bog kan du få et lille indblik i de unge pa-
læstinenseres hverdag i Mellemøsten. Og det er 
ikke småting, de er ude for i kampen mod isra-
elerne. De vil alle sammen helst have fred men er 
tvunget til at leve i en voldspræget og urolig del af 
verden. En stærk bog, hvor man bagefter er glad 
for, at man lever i et land, hvor man ikke behøver 
at være bange for bomber og døden i hverdagen.

Karin Hilterman

Blå perler
Sermin er tyrker og bor i Holland, men det kunne 
ligeså godt være i Danmark. Hun er småforelsket 
i fyrene ligesom de andre hollandske piger, og er 
vant til livet i Holland. Pludselig en dag bliver Ser-
mins mor alvorligt syg og skal dø, og Sermin tager 
med hende til Tyrkiet, hvor moderen gerne vil til-
bringe sine sidste dage. Her oplever Sermin virkelig 
forskellen på Tyrkiet og Holland, men møder også 
en sød fyr, Kubilay, der slet ikke er så gammeldags 
som hendes egen familie. 
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Karin Hilterman

Æresdrab
Dudus familie bærer på en stor hemmelighed. 
Dudus ældre søster døde nemlig for fem år siden, 
og sladderen går i det tyrkiske samfund i Holland, 
hvor Dudu bor med sin familie. Dudu har det hel-
ler ikke for nemt i forvejen, da hun gerne vil være 
sammen med vennerne fra skolen men også må 
tage hensyn til sin families forventninger til hende. 
At være 13 år er ikke altid nemt, og Dudu må kæm-
pe mange kampe for at være, som hun gerne vil.

Lykke Møller

En der elsker mig
Signe er kæreste med Ita fra Tyrkiet. De er vilde 
med hinanden, men det er ikke nemt at være kæ-
rester, når Signe kommer fra en voldelig og alko-
holisk familie og Ita vil have, at de skal bo sammen 
hos hans forældre.

Sort humor, hvide løgne : OPS – Oplysning 
om Perkerne til Samfundet
Læs om de kendte perkere, der fortæller om sig 
selv og om det at være perker i Danmark. Mød 
bl.a. Omar Marzouk, Al Agami, drengene fra Out-
landish og mange, mange fl ere. (30.1645)

Zapp jorden rundt, #2, 2000 
Piger
Miss Danmark fra 1999 var tyrker. Den første ind-
vandrerpige der vandt titlen nogensinde. Hende 
kan du møde i ”Piger”, hvor du også kan læse et in-
terview med fi re danske og iranske piger, der hver 
især har forskellige holdninger til det at være pige. 
Er du selv pige, så lån det her blad, og få lidt mere 
viden om, hvad de andre tøser tænker og mener.  
(30.1645)

Ann Mari Urwald

Ung kærlighed : nyttig og nænsom viden 
om krop og sex
Her er en bog til dig, der har forældre eller bed-
steforældre fra en anden kultur end den danske. 
Forfatteren tager nemlig hensyn til den anderledes 
kultur og religion, når hun forklarer om kroppen, 
at blive forelsket og det at have sex med én man 
holder af. Med Ann Mari Urwalds bog i hånden 
bliver du lidt klogere på, hvordan du skal tackle alt 
det, der følger med at være ung og have en anden 
etnisk baggrund end dansk. (61.37)
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East is east
Fem søskende vokser op i en familie med en en-
gelsk mor og en pakistansk far. Det kommer der 
rigtig meget sjov ud af, og også noget mindre 
sjovt…men det er alligevel en virkelig sjov fi lm, og 
hvis du godt kan lide fi lm, hvor du skriger af grin, 
så er den her noget for dig.
DVD/VHS

Bedre end Beckham
Fed fodboldfi lm, som piger også kan li’! Den hand-
ler om den indiske pige Jess og hendes engelske 
veninde Jules. De elsker at spille fodbold, og deres 
fodboldtræner er ret lækker. Det viser sig senere at 
blive lidt af et problem, da begge piger bliver vilde 
med ham. Hvem mon får ham? Hvis nogen da 
overhovedet får ham…
DVD/VHS

Jalla! Jalla!
Roro fra Libanon og svenske Måns er gode ven-
ner. Roro er hemmelig kæreste med en svensk 
pige, men hans forældre presser ham til at gifte 
sig med en libanesisk pige. Og så bliver det hele 
ret indviklet: Roro gifter sig nemlig proforma 
for at gøre sine forældre glade med den libanesi-
ske pige Yasmin, som Måns, der til at starte med 
er kæreste med en svensk pige, forelsker sig i….
og så har vi balladen.
DVD/VHS

Ghettoprinsesse
To veninder, tyrkiske Yagmur og danske Vivi, er ikke 
så gamle endnu, men de er klar over, at der ikke går 
mere end et par år, før Yagmur ikke kan følge med 
Vivi i alt, hvad hun foretager sig. ”Ghettoprinsesse” 
er en sød lille fi lm om kulturforskelle og et stærkt 
venskab, der ikke skelner mellem religion, kultur 
og hudfarve. Se den sammen med din bedste ven 
eller veninde!
VHS
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www.ofi r.dk 
Chatter du? Så er Ofi rs hjemmeside noget for dig. 
Her kan du fi nde chatrooms, der er opdelt efter 
lande. Der er f.eks. et iransk chatroom, et paki-
stansk, et arabisk og mange andre. Det er en dansk 
side, så dem der chatter bor for det meste i Dan-
mark. Det kan dog ske, at f.eks. en iraner fra Iran 
kommer på chatten … og så kan du lige få de nye 
opdates derfra. Og det fede ved det er jo, at du kan 
være helt anonym.

www.ungdomsliv.dk 
Her fi nder du et anonymt rådgivningstilbud, der 
kalder sig SPACE. Her kan du både stille spørgsmål 
via telefon, chat og brevkasse. Der er både andre 
unge, der kan hjælpe og voksne med en professio-
nel baggrund. Så er der ting, som du ikke kan tale 
med dine forældre om eller har du bare bruge for 
en anden mening, så gå ind og spørg løs.

www.dr.dk/skum/mujaffa 
Her er et skægt, gratis spil på nettet. Du er 
Mujaffa og skal bygge en Bimmer, komplet med 
forkromede fælge og andet gejl. Den skal du så 
cruise rundt i og samle danske, lyshårede piger 
op. Jo fl ere du samler op, jo fl ere points. Men husk 
at samle kondomer først, for ellers gider pigerne 
ikke ind i din Bimmer. Hvis du møder nogle af 
dine mange, mange fætre, så får du points, hvis du 
hilser på dem. Du får også points hvis du samler 
en masse guldkæder op fra vejen. 

www.planetbollywood.com 
Hvis du er til indiske fi lm, indiske sange og lækre, 
indiske skuespillere, så er dette website noget for 
dig. Det er godt nok på engelsk, men her kan du få 
alle de informationer du kan tænke dig om indiske 
fi lm. Her er interviews med Shahrukh Khan, ham 
skuespilleren fra fi lmen ”Devdas”, og du kan læse 
om den nyeste fi lm med Aishwarya Rai, hende der 
for nogle år siden vandt Miss World konkurrencen. 
Læs om de nye fi lm, så du er helt med på, hvad der 
er fremme i øjeblikket.
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Outlandish

Bread & barrels of water
Hvis du følger bare lidt med i musik, så kan du ikke 
have undgået at se de tre drenge fra Outlandish. De 
bliver vist på MTV, er hittet i Tyskland og er vist 
nok på vej til USA. ”Guantanamo” var et af de før-
ste udspil fra gruppen og blev et stort hit. Senere er 
kærlighedssangen ”Aicha” blevet spillet konstant i 
radioen. Faktisk var det et arabisk hit med Khaled i 
sin tid, men Outlandish har gjort nummeret rigtig 
populært her i Danmark….og resten af CD´en er 
altså også total i orden.

Zaki

Zakis musikmozaik
Zaki er ham fyren, der lavede et nummer om dan-
skerne og Danmark, og som derfor hele tiden var 
i fjernsynet, fordi der var mange, der ikke kunne 
lide nummeret. De syntes, det var for racistisk 
mod danskerne. Nummeret hed ”Tragisk” og er 
altså ikke udgivet endnu pga. det. Men tag og lyt til 
Zaki på hans CD fra 2001. Det er gode rim og fede 
rytmer.

USO

Mr. Mista
Uso kan både være pimpet og dyb, og på hans 
CD får man en prøve på begge hans sider. Han 
er opvokset i Århus V som søn af en marokkaner 
og en yemenit. Han laver rim om en småkriminel 
opvækst i en voldshærget by, men kan altså også 
sagtens rappe om ho’s, sjov og ballade. Nogle af 
numrene er i dobbelt-tempo, så der skal du virke-
lig lytte efter. En af teksterne hedder: ”Undskyld so 
– snakker du til os?”. Og så behøver man vel egent-
lig ikke sige mere.

Burhan G

Burhan G
En super cool r&b-sanger, det er hvad den 20-årige 
Burhan G er. Født og opvokset i Brøndby Strand 
med forældre, der stammer fra Tyrkiet. G´et står 
for Genc og han hedder faktisk Burhan Genc Koc. 
Vidste du, at Burhan har været med i Københavns 
Drengekor, inden han begyndte at gå i baggy buk-
ser og synge: ”This ain´t no game - It´s my life”? 
Han har en fantastisk sangstemme, og hans musik 
passer både i soveværelset og på dansegulvet. Im-
ponerende!
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Ms Mukupa

2nd base
Hvis du har set supermodelprogrammerne, så kan 
du sikkert huske det afsnit, hvor pigerne skulle 
indspille en musikvideo med Ms Mukupa og 
Kid Creole. Det var til nummeret ”I´m not your 
papa”. Virkelig et super nummer, som man bare 
bliver glad i låget af at høre. Måske har du også 
set Mukupa i tv-programmet ”Kidchen”. Det hun 
er allerbedst til er dog at synge, og det klarer hun 
rigtig godt på denne cd. 

Zindy Kuku

Too hot for tv
Hun har en stemme, der er piv-fræk, og han rapper 
som en drøm. Hvis du sætter dem sammen, så får 
man noget af det bedste musik, der er indspillet i 
Danmark. De to fi k deres gennembrud i tv-showet 
”Venner for livet”, hvor de jammede sig igennem 
programmet. Siden da er det bare gået derud af, 
og hvis du er til numre som ”Daddy Cool” og ”It´s 
raining men”, så er det de to du skal have fat i.
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